
 

 

 

Voorstel         

 

Aan         Agendapunt  

Algemeen Bestuur van de BWB     7  

 

Onderwerp        Datum  

Raadsinformatiebrief fiscale ontwikkelingen     25 april 2019 

 

 

Inleiding 

Tijdens de raadinformatieavonden is aandacht geschonken aan de fiscale ontwikkelingen op lokaal 

belastinggebied. Met name de motie Lodders (zonnepanelen) en het Amendement Omtzigt c.s. 

(sportaccommodaties) zijn daarbij inhoudelijk toegelicht. Tijdens deze bijeenkomsten is ingegaan 

op de uitvoeringsaspecten en de mogelijke financiële risico’s bij een eventuele invoering.  

 

Op voorstel van het Dagelijks Bestuur is een concept-Raadsinformatiebrief opgesteld waarbij de 

Belastingsamenwerking West-Brabant vanuit haar fiscaal-juridische deskundigheid de deelnemers 

over de motie en het amendement informeert. 

 

 

Voorstel 

Het Algemeen Bestuur wordt voorgesteld: 

1. Kennis te nemen van het concept-raadsinformatiebrief 

2. De raadsinformatiebrief door te geleiden naar de raadsgriffie van de deelnemende 

gemeenten. 

 

  



 

 

 

 

Besluit 
 

 

Van        Agendapunt 

Het Algemeen Bestuur van de BWB    7 

 

Onderwerp        Datum 

Raadsinformatiebrief fiscale ontwikkelingen     25 april 2019 

 

 

 

Het Algemeen Bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling Belastingsamenwerking West-

Brabant; 

 

gelezen:  

het voorstel met boven aangehaald onderwerp; 

 

 

besluit: 

1. Kennis te nemen van de concept-Raadsinformatiebrief; 

2. De Raadsinformatiebrief door te geleiden naar de raadsgriffie van de deelnemende 

gemeenten. 

 

 

Aldus vastgesteld op 25 april 2019.  

 

Het Algemeen Bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling 

Belastingsamenwerking West-Brabant; 

 

de secretaris,     de voorzitter, 

 

 

 

drs. P.C.A.M. Stoffelen      drs. Th.J.J.M. Schots 

 


